隨附之本公司及其附屬公司（連同本公司統稱「本集團」），不包括榮邦及其附屬
公司（「榮邦集團」）（不包括榮邦集團之本集團以下統稱「餘下集團」）但包括貴陽鼎天
（不包括榮邦集團但包括貴陽鼎天之本集團統稱為「經擴大集團」）之未經審核備考財務
資料乃為說明建議出售事項及收購事項之影響而編製。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-2 –

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃基於出售事項及收購事項（包括收購物
業）已於二零一二年十二月三十一日完成（倘為經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀
況表）及已於二零一二年一月一日完成（倘為經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益
表及未經審核備考綜合現金流量表）之假設而編製。

就未經審核備考財務資料而言，人民幣金額已按1.00港元＝人民幣0.80（為二零
一二年十二月三十一日當日之匯率）之收市匯率（就未經審核備考綜合財務狀況表於二
零一二年十二月三十一日之結餘而言）及按1.00港元＝人民幣0.81（為截至二零一二年
十二月三十一日止年度之平均匯率）之平均匯率（就於截至二零一二年十二月三十一日
止年度之未經審核備考綜合全面收益表及現金流量表而言）換算為港元。

1. 經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

該經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據上市規則第4.29條編製，旨
在闡明出售事項及收購事項之影響，猶如出售事項及收購事項已於二零一二年十二月
三十一日發生一般。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本公司於二零一二年十二月三
十一日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司已刊發之截至二零一二年十二月三十
一日止年度之年報）以及貴陽鼎天於二零一三年四月三十日之財務狀況表（摘錄自本通
函附錄二所載貴陽鼎天財務資料之會計師報告）編製，並已就出售事項及收購事項作
出(i)由交易直接引起；及(ii)有事實根據之備考調整。經擴大集團之未經審核備考綜合
財務狀況表根據多項假設、估計及不明朗因素而編製，因此，經擴大集團之未經審核
備考綜合財務狀況表不擬用作描述在出售事項及收購事項於二零一二年十二月三十一
日完成之情況下經擴大集團之實際財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃由本公司董事編製，僅供說明用
途，而基於其假設性質，未必能真實反映經擴大集團於出售事項及收購事項於二零一
二年十二月三十一日完成後或任何未來日期之財務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-3 –

未經審核備考綜合財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

備考調整
備考

餘下集團
未經審核

本集團 貴陽鼎天 備考調整 備考經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a)(i) 附註(b) 附註(e)(i) 附註(f) 附註(g)

非流動資產
　物業、廠房及設備 3,317 (1,490) 1,827 – 1,827
　投資物業 – – – 85,000 85,000
　預付租約款項 5,113 5,113 – 5,113
　應收代價 – 89,963 89,963 – 89,963

8,430 96,903 – 181,903

流動資產
　發展中物業 610,669 (610,669) – – –
　持作買賣之投資 25,185 25,185 – 25,185
　其他應收款項 14,010 (313) 13,697 – 13,697
　按金及預付款項 6,789 (953) 5,836 – 5,836
　應收代價 – 188,992 188,992 – 188,992
　銀行結餘及現金 33,265 (4,068) 100,000 125,249 1,259 (1,250) (85,000) (1,618) 38,640

(3,948)

689,918 358,959 1,259 272,350

流動負債
　應付貨款及其他應付款項 42,836 (25,833) 17,003 1 17,004
　應付附屬公司非控股股東款項 26,156 (26,156) – – –
　應付直屬控股公司款項 – (70,875) 70,875 – – –
　其他應付稅項 – 35,200 35,200 – 35,200
　其他借貸 17,191 (17,191) – – –

86,183 52,203 1 52,204

流動資產淨額 603,735 306,756 1,258 220,146

總資產減流動負債 612,165 403,659 1,258 402,049

非流動負債
　可換股票據 134,694 134,694 – 134,694

477,471 268,965 1,258 267,355

資本及儲備
　股本 14,895 14,895 1,249 (1,249) 14,895
　儲備 243,975 10,095 254,070 9 (1) (1,618) 252,460

本公司股東應佔權益 258,870 268,965 1,258 267,355
非控股權益 218,601 (218,601) – – –

477,471 268,965 1,258 267,355

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及現金流量表

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及現金流量表乃根據上市規則第4.29

條編製，旨在闡明出售事項及收購事項之影響，猶如出售事項及收購事項已於二零一
二年一月一日進行。

經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及綜合現金流量表乃根據本公司經審
核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表（摘錄自本公司已刊發之截至二零一二年
十二月三十一日止年度之年報）以及貴陽鼎天於二零一三年四月一日（成立日期）至二
零一三年四月三十日期間之全面收益表及現金流量表（摘錄自本通函附錄二所載貴陽
鼎天之財務資料之會計師報告）編製，並已就出售事項及收購事項作出(i)由交易直接
引起；及(ii)有事實根據之備考調整。經擴大集團之未經審核備考綜合全面收益表及現
金流量表僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，其未必真實反映經擴大集團於
截至二零一二年十二月三十一日止年度或任何未來期間之業績及現金流量。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

未經審核備考綜合全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

備考 未經審核
本集團 備考調整 餘下集團 貴陽鼎天 備考調整 備考經擴大集團
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a)(ii) 附註(c) 附註(g)

營業額 250 250 – 250
其他收入 1,070 (51) 17,581 18,600 – 18,600
其他收益及虧損 80,763 80,763 – 80,763
行政開支 (34,868) 11,922 (22,946) (1) (22,947)
其他開支 – – – (1,618) (1,618)
出售附屬公司之收益 – 50,442 50,442 – 50,442
融資成本 (18,973) (18,973) – (18,973)

除稅前溢利 28,242 108,136 (1) 106,517
稅項 – (35,727) (35,727) – (35,727)

本年度溢利 28,242 72,409 (1) 70,790

其他全面收益：
　於折算為呈列貨幣時產生之匯兌差額 (368) 22 (346) 10 (336)

本年度全面收益總額 27,874 72,063 9 70,454

以下人士應佔本年度溢利：
　本公司股東 32,659 7,454 32,296 72,409 (1) (1,618) 70,790
　非控股權益 (4,417) 4,417 – – –

28,242 72,409 (1) 70,790

以下人士應佔全面收益總額：
　本公司股東 32,298 7,469 32,296 72,063 9 (1,618) 70,454
　非控股權益 (4,424) 4,424 – – –

27,874 72,063 9 70,454

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

備考 未經審核

本集團 備考調整 餘下集團 貴陽鼎天 備考調整 備考經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a)(ii) 附註(a)(iii) 附註(c) 附註(d) 附註(e)(ii) 附註(f) 附註(g)

經營業務

除稅前溢利 28,242 11,871 68,023 108,136 (1) (1,618) 106,517

經調整：

　預付租約款項撥回 117 117 – 117

　物業、廠房及設備折舊 1,025 (924) 101 – 101

　融資成本 18,973 18,973 – 18,973

　出售附屬公司之收益 (24,215) (50,442) (74,657) – (74,657)

　提早贖回可換股票據之虧損 3,162 3,162 – 3,162

　利息收入 (1,012) 7 (17,581) (18,586) – (18,586)

　衍生金融工具之淨收益 (77,703) (77,703) – (77,703)

　持作買賣投資之淨虧損 17,993 17,993 – 17,993

營運資金變動前之經營現金流量 (33,418) (22,464) (1) (24,083)

發展中物業增加 (33,859) 33,859 – – –

其他應收款項增加 (1,094) 219 (875) – (875)

按金及預付款項減少 1,007 (468) 539 – 539

應付貨款及其他應付款項增加（減少） 8,975 (9,998) (1,023) 1 (1,022)

應付附屬公司董事金額減少 (4,388) (4,388) – (4,388)

經營業務所用現金淨額 (62,777) (28,211) – (29,829)

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-7 –

備考 未經審核

本集團 備考調整 餘下集團 貴陽鼎天 備考調整 備考經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a)(ii) 附註(a)(iii) 附註(c) 附註(d) 附註(e)(ii) 附註(f) 附註(g)

投資業務

出售食品加工及分銷業務之遞延代價 11,646 11,646 – 11,646

已收利息 1,012 (7) 1,005 – 1,005

購買物業、廠房及設備 (223) 168 (55) – (55)

出售榮邦集團所得款項 – 295,575 295,575 – 295,575

向榮邦集團提供墊款 – (12,616) (12,616) – (12,616)

收購投資物業 – – – – (85,000) (85,000)

投資業務產生之現金淨額 12,435 295,555 – 210,555

融資活動

發行可換股票據所得款項 120,000 120,000 – 120,000

籌集其他貸款 17,191 (17,191) – – –

非控股股東之注資 6,911 (6,911) – – –

來自直屬控股公司之墊款 – (12,616) 12,616 – – –

來自附屬公司非控股股東之墊款 1,681 (1,591) 90 – 90

贖回可換股票據 (90,000) (90,000) – (90,000)

償還其他貸款 (1,523) (1,523) – (1,523)

已付利息 (279) (279) – (279)

償還融資租約承擔 (77) (77) – (77)

注資 – – 1,249 (1,249) –

融資活動產生之現金淨額 53,904 28,211 1,249 28,211

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-8 –

備考 未經審核

本集團 備考調整 餘下集團 貴陽鼎天 備考調整 備考經擴大集團

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

附註(a)(ii) 附註(a)(iii) 附註(c) 附註(d) 附註(e)(ii) 附註(f) 附註(g)

現金及現金等值項目增加淨額 3,562 295,555 1,249 208,937

於一月一日之現金及現金等值項目 30,226 30,226 – 30,226

匯率變動之影響 (523) (9) (532) 10 (1) (523)

於十二月三十一日之現金及

 現金等值項目，以銀行結餘及現金表示 33,265 325,249 1,259 238,640

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-9 –

未經審核備考財務資料附註

(a) 調整指下列各項：

(i) 取消綜合榮邦集團之資產及負債（摘錄自載於本通函附錄一榮邦集團於二零一二年十二月三
十一日之未經審核財務資料），假設出售事項已於二零一二年十二月三十一日進行。

(ii) 剔除榮邦集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之業績及現金流量（乃摘錄自本通函附
錄一榮邦集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之未經審核財務資料），假設出售事項
已於二零一二年一月一日進行。

(iii) 重新分類榮邦集團與餘下集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之現金流量，假設出
售事項已於二零一二年一月一日完成。

(b) 調整指出售榮邦集團之現金流入淨額及估計備考收益。出售事項產生之備考現金流入淨額
100,000,000港元指鴻基通知億中出售協議所載之其中一項先決條件（即根據上市規則之規定(i)就出
售協議及鴻基履行該協議項下擬進行之一切交易及(ii)終止管理協議（定義見通函）（如需要）取得任
何所需本公司股東之批准）已獲達成後起計三日屆滿時或之前支付之第一期現金人民幣80,000,000

元（相等於約100,000,000港元）。出售協議項下之應收代價約278,955,000港元乃按各期款項之現值